2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2020                                                                                                 №262
О развертывании обсерватора

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 №20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном                         округе – Югре», постановления Администрации города Ханты-Мансийска  от 20.03.2020 №259 «О реализации на территории города                            Ханты-Мансийска мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в связи с введением режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном                       округе – Югре», в целях выделения помещений (гостиничного типа)                  под развертывание обсерватора для размещения контактных лиц в случае выявления больного коронавирусной и другой особо опасной инфекцией, требующей проведения мероприятий по санитарной охране территории города, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Рекомендовать исполняющему обязанности директора                автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного                         округа – Югры «Конно-спортивный клуб «Мустанг» подготовить помещения на 49 коечных мест на базе автономного учреждения                   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Конно-спортивный           клуб «Мустанг» по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Еловая, д.34,                    с развертыванием обсерватора в течение четырех часов со сроком                       его функционирования до отмены режима повышенной готовности.

2.Расходы по развертыванию обсерватора осуществлять                              в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий полномочия

Главы города
Ханты-Мансийска                                                                        И.А.Черкунова